
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 100, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE ALAGOAS, considerando  a  remoção  da  Procuradora  da  República  titular  do  4º

Ofício da Procuradoria da República no Estado de Alagoas para a Procuradoria da República em

Sergipe, realizada por meio da Portaria PGR Nº 650, de 14 de agosto de 2015, resolve:

Art. 1º. Declarar aberto Concurso de Remoção Interna, aos membros lotados na PR/

AL, destinado ao preenchimento da vaga de Procurador da República titular do 4º Ofício.

Art. 2º. Os Procuradores interessados em participar do concurso deverão apresentar

pedido de remoção de Ofício à Chefia administrativa da PR/AL, no prazo de 3 (três) dias úteis, a

contar de 14/09/2015.

Art. 3º. Os Procuradores que mudarem de Ofício em razão de remoção decorrente

deste concurso somente iniciarão o exercício nas novas atribuições após o término do período de

trânsito dos Procuradores recém-removidos.

RODRIGO ANTONIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  set.  2015.  Caderno
Administrativo, p. 21.

Retificada no DMPF-e, Brasília, DF, 23 set. 2015. Caderno Administrativo, p. 21.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/40874
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/45893
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/44016
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/44016

	RODRIGO ANTONIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA

